
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 20 del 14 gennaio 2011  

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione isola ecologica Fontegrande. Impegno di spesa ed affidamento 

lavori. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 20 del mese di gennaio  alle ore 10:00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
PREMESSO  che l’Amministrazione comunale intende realizzare in località Fontegrande – Terminal 
autobus, un punto di raccolta rifiuti urbani differenziati, per migliorare il servizio ai cittadini 
conseguentemente all’attivazione della raccolta “ porta a porta”; 
CONSIDERATO che necessita realizzare alcuni modesti lavori consistenti nella recinzione dell’area, 
massetto in cls, installazione di un cancello metallico, illuminazione, impianto telecamera; 
RAVVISATA  l’urgente necessità di impegnare la spesa e contestualmente affidare i lavori a ditte di 
fiducia che hanno dato la disponibilità ad assumere l’incarico con l’impegno della immediata 
esecuzione e l’applicazione dei prezzi derivante dal vigente prezziario regionale decurtato del 20% e 
ove non presente ai prezzi comunemente applicati sul mercato; 
ACCERTATA  l’opportunità dell’affidamento diretto per motivi economici e di rapidità di esecuzione 
nel rispetto dei limiti imposti dal D.Lgs.vo n° 163 /2006 art. 125; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la spesa di € 7.500,00 al Cap. 12810/2011 “ spese per servizi di igiene 
ambientale” per sistemazione punto di conferimento rifiuti urbani differenziali “ isola 
ecologica” Fontegrande.; 

 
2. Affidare i lavori, in base alla tipologia, alle seguenti ditte: 

 
• I.CO.RI. srl lavori di recinzione e massetti; 
• CURTI Antonio cancello in ferro; 
• Alfasecur srl impianto telecamera; 

 
3. Liquidare i relativi lavori dopo la loro regolare esecuzione, su commissione di fattura. 

 
Il Compilatore 

(on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 


